
 

 

 

 
 

Администрация 

Святославского муниципального образования                  

Самойловского муниципального района Саратовской области 
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 10 
 

25.02.2025 г.                                                                                      с.Святославка 

 

 

Об утверждении Положения о порядке 

разработки и утверждения, периоде действия, а 

также требованиях к составу и содержанию 

бюджетного прогноза Святославского 

муниципального образования Самойловского 

муниципального района Саратовской области 

на долгосрочный период 

 

  

 

       В соответствии со статьей 170.1 Бюджетного Кодекса Российской Федерации и 

в соответствии с  Положением о бюджетном процессе в Святославском 

муниципальном образовании Самойловского муниципального района Саратовской 

области, на основании Устава Святославского муниципального образования 

Самойловского муниципального района Саратовской области, администрация 

Святославского муниципального образования Самойловского муниципального 

района Саратовской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

1 .Утвердить положение о порядке разработки и утверждения, периоде 

действия, а также требованиях к составу и содержанию бюджетного прогноза 

Святославского муниципального образования Самойловского муниципального 

района Саратовской области на долгосрочный период согласно приложению к 

настоящему постановлению. 

2. Постановление № 464 от 21 августа 2020 года «Об утверждении Положения о 

порядке разработки и утверждения, периоде действия, а также требованиях к 

составу и содержанию бюджетного прогноза Святославского  муниципального 

образования Самойловского муниципального района Саратовской области на 

долгосрочный период» признать утратившим силу. 

3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

обнародования 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 
 
Глава Святославского  

муниципального образования                                   Д.С.Пристенский 

 



Приложение № 1 к постановлению 

администрации Святославского 

муниципального образования 

Самойловского муниципального 

района Саратовской области 

от 25.02.2025 г. № 10 

 

 

Положение 

о порядке разработки и утверждения, периоде действия, а также 

требованиях к составу и содержанию бюджетного прогноза 

Святославского муниципального образования Самойловского 

муниципального района Саратовской области на долгосрочный период 

 

1. Настоящее Положение устанавливает порядок разработки и 

утверждения, период действия, требования к составу и содержанию 

бюджетного прогноза Святославского муниципального образования 

Самойловского муниципального района Саратовской области на 

долгосрочный период (далее – бюджетный прогноз). 

2. Бюджетный прогноз разрабатывается и утверждается каждые три 

года на шесть лет. 

Разработка (разработка изменений) бюджетного прогноза осуществляется 

финансовым управлением администрации Самойловского муниципального 

района на основе прогноза (изменений прогноза) социально-экономического 

развития Самойловского района на долгосрочный период (далее – 

долгосрочный прогноз социально-экономического развития). 

3. Проект бюджетного прогноза (проект изменений бюджетного прогноза) 

(за исключением показателей финансового обеспечения муниципальных 

программ Святославского муниципального образования Самойловского 

муниципального района) представляется в Сельский Совет Святославского 

муниципального образования Самойловского муниципального района 

одновременно с проектом решения о местном бюджете на очередной 

финансовый год и плановый период. 

4. Бюджетный прогноз включает: 

описание условий формирования бюджетного прогноза в текущем 

периоде; 

характеристику вариантов долгосрочного прогноза социально-

экономического развития и обоснование выбора варианта долгосрочного 

прогноза социально-экономического развития в качестве базового для 

формирования бюджетного прогноза; 

цели и задачи налоговой, бюджетной и долговой политики  

в долгосрочном периоде; 

прогноз основных характеристик бюджета Святославского 

муниципального образования Самойловского муниципального района, а 

также показателей объема муниципального долга района; 



прогноз объемов финансового обеспечения реализации муниципальных 

программ Святославского муниципального образования Самойловского 

муниципального района Саратовской области на период их действия, а также 

прогноз расходов местного бюджета на осуществление непрограммных 

направлений деятельности. 

В состав бюджетного прогноза могут включаться иные параметры, 

необходимые для определения основных подходов к формированию 

бюджетной политики в долгосрочном периоде. 

5. В целях формирования бюджетного прогноза (проекта изменений 

бюджетного прогноза):  

финансовое управление администрации Самойловского 

муниципального района не позднее 15 августа текущего финансового года 

определяет и направляет в экономический отдел администрации 

Самойловского муниципального района перечень показателей, необходимых 

для разработки бюджетного прогноза; 

экономический отдел администрации Самойловского муниципального 

района: 

до 20 сентября текущего финансового года направляет в финансовое 

управление администрации Самойловского муниципального района проект 

долгосрочного прогноза социально-экономического развития (изменения 

долгосрочного прогноза социально-экономического развития) в соответствии с 

перечнем показателей и пояснительную записку  к ним; 

до 1 декабря текущего финансового года направляет в финансовое 

управление администрации Самойловского муниципального района 

долгосрочный прогноз социально-экономического развития (изменения 

долгосрочного прогноза социально-экономического развития) в соответствии с 

перечнем показателей и пояснительную записку к ним. 

6. Финансовое управление: 

формирует проект бюджетного прогноза (проект изменения бюджетного 

прогноза) и в срок, установленный решением Сельского Совета 

Святославского муниципального образования Самойловского 

муниципального района «О бюджетом процессе в Святославском 

муниципальном образовании Самойловского муниципального района 

Саратовской области» для внесения в Сельский Совет Святославского 

муниципального образования Самойловского муниципального района 

проекта решения о местном бюджете на очередной финансовый год и 

плановый период, представляет его в администрацию Святославского 

муниципального образования Самойловского муниципального района 

Саратовской области в составе документов к проекту решения о местном 

бюджете на очередной финансовый год и плановый период; 

в срок, не превышающий двух месяцев со дня официального 

опубликования решения о  местном бюджете на очередной финансовый год 

и плановый период, представляет проект бюджетного прогноза (проект 

изменений бюджетного прогноза) в администрацию Святославского 

муниципального образования Самойловского муниципального района 

Саратовской области для утверждения.                                                                       


